
C OM U N E D I B E L L A
PROVINCIA DI POTENZA

COPIA

AREA IV LAVORI PUBBLICI e APPALTI

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 356 del 31/12/2021 Reg. N. Servizio 83 del 31/12/2021

OGGETTO Intervento di manutenzione straordinaria loculi e cappelle cimiteriali San Cataldo
– Impegno di spesa

CIG: CUP:

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 18 agosto

2000, n. 267, che attribuisce poteri di gestione ai dirigenti;

Visto l’art.183, nono comma del predetto T.U.E.L.;

Visto l’art. 151, quarto comma del T.U.E.L.;

Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 02/07/2020 con il quale sono state attribuite allo scrivente le funzioni gestionali

dell’Area III - Lavori Pubblici ed Appalti di questo Ent ;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.16 del 24.04.2021 di approvazione del bilancio di previsione dell'esercizio

2021;

Premesso:

- L’Amministrazione Comunale di Bella intende procedere al lavori di manutenzione straordinaria, dei loculi e cappelle

cimiteriali in San Cataldo di Bella;

- Che a tal fine è stato dato incarico a questo RUP di redigere apposita perizia per i lavori;

Atteso che per la realizzazione dell’opera di cui sopra, è necessario provvedere all’affidamento della medesima ad idoneo

operatore economico in qualità di appaltatatore per darne compiutamente attuazione;



VISTA la perizia dei lavori all’uopo predisposta dell’importo pari a € 16.521,79 per lavori comprensivi di IVA al 10%;

Considerato:

– che l’importo complessivo contrattuale dei lavori sopra specificato è inferiore ad 150.000,00 euro e che, pertanto, è

possibile procedere all’affidamento dell’appalto di lavori sopra specificato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 1 comma 2

lett. a) della Legge di conversione n. 120/2020 s.m.i.;

Ritenuto doversi procedere:

- ad affidare, ai sensi dell’art. 1 della L. 120/2020, i lavori occorrenti per la manutenzione straordinaria straordinaria,

dei loculi e cappelle cimiteriali in San Cataldo di Bella, mediante preventiva indagine di mercato a cui verranno invitati

a presentare offerta almeno due operatori economici, selezionando la migliore offerta secondo il criterio del prezzo

più basso da esprimersi quale massimo ribasso percentuale sull’importo a base d’asta di 15.019,81 € oltre IVA al

10%;

Preso atto che la spesa occorrente per l’affidamento dei lavori trova copertura per € 13.581,58 - sull’Imp. N.452/2021

Ritenuto doversi procedere a subimpegnare la residua somma pari ad € 2.940,21 sull’Impegno N. 451/2021

Visti :

- il D.Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii.;

- il D.Lgs. n° 267/2000 e ss.mm.ii.

- il Regolamento comunale per i controlli interni;

DETERMINA

1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intende integralmente riportata ed

approvata;

2. di affidare, ai sensi dell’art. 1 della L. 120/2020, i lavori occorrenti per la manutenzione straordinaria

straordinaria, dei loculi e cappelle cimiteriali in San Cataldo di Bella, previa indagine di mercato a cui verranno

invitati a presentare offerta almeno due operatori economici, selezionando la migliore offerta secondo il criterio

del prezzo più basso da esprimersi quale massimo ribasso percentuale sull’importo a base d’asta di 15.019,81 €

oltre IVA al 10%;

3. di approvare lo schema di lettera d’invito ed i relativi modelli di partecipazione all’indagine di mercato;

4. di prendere atto la spesa occorrente per l’affidamento dei lavori trova copertura per € 13.581,58 - sull’Imp.

N.452/2021

5. di subimpegnare l’importo di € 2.940,21 sull’Impegno N. 451/2021



6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa¬ contabile di cui all’articolo 147¬bis,

comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione

del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio;

7. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 7°

comma dell’art.183 del D. Lgs. n. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione

dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio on line;

8. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 ¬bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della

insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente

procedimento;

9. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo pretorio comunale, saranno

assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 edel
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigentenormativa
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresi,̀ ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo accertamento della
compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la
programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Comune di Bella li,̀ 31/12/2021 Responsabile AREA IV LAVORI PUBBLICI e APPALTI

F.to Arch. Roberto TELESCA

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA
Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4, e 147 bis, comma1, D.Lgs 267/2000, il
parere di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria:

Esprime parere: Favorevole
Data: 31/12/2021

Responsabile AREA II AREA ECONOMICO -
FINANZIARIA E TRIBUTI

f.to Dott.ssa Carmelina GAGLIASTRO

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Impegni Assunti



Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno
Impegno

Numero
Impegno

2.02.01.09.015 12.9 3304.2 Impegno re-
imputato
dall'esercizio
2020:
Impegno re-
imputato
dall'esercizio
2019:
Impegno re-
imputato
dall'esercizio
2018

2.940,21 2021 451

2.02.01.09.015 12.9 3304.2 Impegno re-
imputato
dall'esercizio
2020:
impegno
somme
disponibili

13.581,58 2021 452

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal
31/01/2022 al N. 56.

Il Responsabile della Pubblicazione
Dott.ssa Carmelina GAGLIASTRO

.
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Comune Bella , lì 31/01/2022

Il Responsabile del Servizio
(Dott.ssa Carmelina GAGLIASTRO)


